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646. 
 
 
 

647. 
 
 
 
 

Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за кофинансирање на проектот 
„Бетонирање на улицата АСНОМ во населба Света 
Недела и пост ковид активности за возрасни и 
туторство за децата Роми“. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
кофинансирање на проектот „Бетонирање на улицата 
АСНОМ во населба Света Недела и пост ковид 
активности за возрасни и туторство за децата Роми“. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
реализацијата на проектот „Штип и Берово за 
подобрување на условите за живот на ромските 
заедници“. 
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654. 
 
 
 
 

655. 
 
 
 
 

656. 
 
 
 
 

657. 
 

Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на Општина Штип во реализацијата на проектот „Штип 
и Берово за подобрување на условите за живот на 
ромските заедници“. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување на 
финансиски средства за асфалтирање на крак од улица 
Панко Брашнаров во должина од 230 м, по проект 
„Заедно за просперитетна заедница“. 
Одлука за одобрување на финансиски средства за 
асфалтирање на крак од улица Панко Брашнаров во 
должина од 230 м, по проект „Заедно за просперитетна 
заедница“. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2608/1 КО Штип 2 со намена на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 2608/1 КО Штип 2 со 
намена на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1627/12 КО Караорман со намена на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1627/12 КО 
Караорман со намена на бесправно изградениот 
објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1627/13 КО Караорман со намена на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1627/13 КО 
Караорман со намена на бесправно изградениот 
објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
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658. 
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663. 
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665. 
 
 

666. 
 
 

667. 
 
 

документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1272 КО Штип 1 со намена на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 1272 КО Штип 1 со 
намена на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
потребата од донесување на урбанистичко–планска 
документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 169 КО Сарчиево со намена на 
бесправно изградениот објект. 
Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување 
на намената на земјиштето на КП 169 КО Сарчиево со 
намена на бесправно изградениот објект. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
висината на надоместокот за експропријација за дел 
од КП 611 (Нова состојба КП 611/3) КО ШТИП-1. 
Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација за дел од КП 611 (Нова состојба КП 
611/3) КО ШТИП-1. 
Решение за објавување на Одлука на Детален 
Урбанистички План (ДУП) на дел од урбана единица 
ЦЕ.01.01, Општина Штип/плански опфат: Булевар 
„Партизанска“, улица „Партизанска“, крак и пешачка 
патека, улица „Борис Кидрич“ и улица „Сане Горгиев“ и 
граница на наменска зона на Државен Архив. 
Одлука на Детален Урбанистички План (ДУП) на дел од 
урбана единица ЦЕ.01.01, Општина Штип/плански 
опфат: Булевар „Партизанска“, улица „Партизанска“, 
крак и пешачка патека, улица „Борис Кидрич“ и улица 
„Сане Горгиев“ и граница на наменска зона на 
Државен Архив. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
нацрт-план на Детален урбанистички план  дел од 
четврт СИ 07 - Општина Штип. 
Одлука за утврдување на нацрт-план на Детален 
урбанистички план  дел од четврт СИ 07 - Општина 
Штип. 
Решение за објавување на Одлука за утврдување на 
нацрт-план на Детален урбанистички план за урбана 
четврт СИ 07.05 И СИ 07.10 од ГУП на град Штип,со 
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668. 
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678. 
 

679. 
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намена домување,Општина Штип. 
Одлука за утврдување на нацрт-план на Детален 
урбанистички план за урбана четврт СИ 07.05 И СИ 
07.10 од ГУП на град Штип,со намена домување, 
Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за урбанистички проект со план за 
парцелација за ГП.43 и ГП.50 формирани со ДУП на 
индустриска зона „Север“ КО Штип 1, Општина Штип. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за 
урбанистички проект со план за парцелација за ГП.43 и 
ГП.50 формирани со ДУП на индустриска зона „Север“ 
КО Штип 1, Општина Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на ГП 
10.2.1 со намена Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија и формирање на ГП 10.2.2 со 
намена Е 1.8 - трансформаторски станици, Општина 
Штип. 
Заклучок за урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на ГП 10.2.1 со намена Г2-
лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и формирање на ГП 10.2.2 со намена Е 1.8 - 
трансформаторски станици, Општина Штип. 
Решение за објавување на Програма за дополнување 
на Програмата за финансирање и изработка на 
урбанистички планови на територијата на Општина 
Штип за 2024 година. 
Програма за дополнување на Програмата за 
финансирање и изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2024 година. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за лекување. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
лекување. 
Решение за објавување на Одлука за еднократна 
парична помош за причинета штета од пожар. 
Одлука за еднократна парична помош за причинета 
штета од пожар. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Литературен клуб „Искра“. 
Одлука за одобрување финансиски средства на 
Литературен клуб „Искра“. 
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Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за печатење на книга од 
Анастасија Атанасова. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
печатење на книга од Анастасија Атанасова. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за концерт на Хармоники. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
концерт на Хармоники. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за снимање на аудио и видео 
запис на музика за Хармоники. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
снимање на аудио и видео запис на музика за 
Хармоники. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за организирање на 
Интернационален фестивал на камерени хорови 
„АСТИБО-ФЕСТ“-Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
организирање на Интернационален фестивал на 
камерени хорови „АСТИБО-ФЕСТ“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за организација, реализација и 
промоција на Фестивал на песни за деца „Весело 
Штурче - 2024“-Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
организација, реализација и промоција на Фестивал на 
песни за деца „Весело Штурче - 2024“-Штип. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Здружение-Културно 
уметничко друштво „Тоска ЏБС“- Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства на 
Здружение-Културно уметничко друштво „Тоска ЏБС“- 
Штип. 
Решение за објавување на Заклучок за не прифаќање 
на Барањето за финансиска поддршка на Тони Манев 
за учество на планинска трка на Алпите во Швајцарија. 
Заклучок за не прифаќање на Барањето за финансиска 
поддршка на Тони Манев за учество на планинска трка 
на Алпите во Швајцарија. 
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704. 

Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за членарина на Општина Штип 
за членство во „ACTE-Асоцијација на европски 
текстилни колективи“. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
членарина на Општина Штип за членство во „ACTE-
Асоцијација на европски текстилни колективи“. 
Решение за објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Дамјан Давков за учество на 
најпрестижни Научни олимпијади по математика и 
информатика. 
Одлука за одобрување финансиски средства на Дамјан 
Давков за учество на најпрестижни Научни олимпијади 
по математика и информатика. 
Решение за именување на вршител на должноста –
директор на Јавна установа за деца-општинска детска 
градинка „Вера Циривири Трена”-Штип. 
Решение за измена на решението за формирање 
интерсекторска група за родово одговорно креирање 
на локални политики и буџетирање. 
Известување до Ангелче Георгиев. 
Записник за извршен инспекциски надзор-контролен 
ИП I бр 23/22-147. 
Налог на извршување на  Решение ИП.1.бр.23/22-147 
од 21.09.2022година. 
Решение за назначување член на советот кој ќе го 
заменува градоначалникот. 
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645. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ  
НА ПРОЕКТОТ „БЕТОНИРАЊЕ НА УЛИЦА АСНОМ ВО НАСЕЛБА СВЕТА НЕДЕЛА  
И ПОСТ КОВИД АКТИВНОСТИ ЗА ВОЗРАСНИ И ТУТОРСТВО ЗА ДЕЦАТА РОМИ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за 
кофинансирање на проектот „Бетонирање на улицата АСНОМ во населба Света 
Недела и пост ковид активности за возрасни и туторство за децата Роми“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4365/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
646. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ  

НА ПРОЕКТОТ „БЕТОНИРАЊЕ НА УЛИЦА АСНОМ ВО НАСЕЛБА СВЕТА НЕДЕЛА  
И ПОСТ КОВИД АКТИВНОСТИ ЗА ВОЗРАСНИ И ТУТОРСТВО ЗА ДЕЦАТА РОМИ“ 

 
Член 1 

Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Бетонирање 
на улицата АСНОМ во населба Света Недела и пост ковид активности за 
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возрасни и туторство за децата Роми“ со сопствено учество во износ од 
30.070,00 денари. 
 

Член 2 
 Проектот „Бетонирање на улицата АСНОМ во населба Света Недела и пост 
ковид активности за возрасни и туторство за децата Роми“ е финансиран од 
Европска унија и Совет на Европа во рамки на програмата РОМАКТЕД фаза 2. 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 
 

Член 4 
Оваа Oдлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4365/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
647. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП  
ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ „ШТИП И БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 

 НА УСЛОВИТЕ ЗА ЖИВОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Штип и Берово за подобрување 
на условите за живот на ромските заедници“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4366/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
648. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП  

ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ „ШТИП И БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
 НА УСЛОВИТЕ ЗА ЖИВОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 

 
Член 1 

Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Штип и Берово 
за подобрување на условите за живот на ромските заедници“, со сопствено 
учество во износ од 70.535,64 евра. 

Член 2 
 Проектот „Штип и Берово за подобрување на условите за живот на 
ромските заедници“ е финансиран од Европска унија – Надворешни акции на 
Европска унија – ИПА 2020/420-735. 
 Во проектот учествуваат Европска унија, претставувана од европска 
комисија, Општина Штип, Општина Берово и Здружение на еклошко одржлив 
развој Зелен институт Скопје (НВО). 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4366/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 649. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА АСФАЛТИРАЊЕ  
НА КРАК ОД УЛИЦА ПАНКО БРАШНАРОВ ВО ДОЛЖИНА ОД 230 М, 

 ПО ПРОЕКТ „ЗАЕДНО ЗА ПРОСПЕРИТЕТНА ЗАЕДНИЦА“ 
 

I 
Се објавува Одлука за одобрување на финансиски средства за 

асфалтирање на крак од улица Панко Брашнаров во должина од 230 м, по 
проект „Заедно за просперитетна заедница“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4367/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 650. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА АСФАЛТИРАЊЕ  
НА КРАК ОД УЛИЦА ПАНКО БРАШНАРОВ ВО ДОЛЖИНА ОД 230 М, 

 ПО ПРОЕКТ „ЗАЕДНО ЗА ПРОСПЕРИТЕТНА ЗАЕДНИЦА“. 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за асфалтирање на крак од улица 

Панко Брашнарот во должина од 230 м, во износ од 1.070.408,00 денари што 
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претставува 60% од вкупниот буџет на проектот „Заедно за просперитетна 
заедница“. 
 

Член 2 
 Проектот „ Заедно за просперитетна заедница“ е финансиран од УСАИД . 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4367/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 651. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2608/1 ЗА КО ШТИП 2 СО 

НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 2608/1 КО Штип 2 со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-4368/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 652. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 11 јули 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 2608/1 ЗА КО ШТИП 2 СО  

НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 
2608/1  КО Штип 2 со намената на бесправно изградениот објект станбена куќа и 
гаража.              

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4368/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 653. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1627/12 ЗА КО КАРАОРМАН СО 
НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1627/12 КО Караорман со намена на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4369/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 654. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 11 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП  1627/12 ЗА КО КАРАОРМАН 
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 
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1627/12 за КО Караорман со намената на бесправно изградениот објект, 
деловен објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4369/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 655. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1627/13 ЗА КО КАРАОРМАН СО 
НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1627/13 КО Караорман со намена на бесправно изградениот 
објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4370/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 656. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП  1627/13 ЗА КО КАРАОРМАН 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 
1627/13 за КО Караорман со намената на бесправно изградениот објект - 
деловен објект.  

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4370/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 657. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 1272 ЗА КО ШТИП 1 СО 
НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
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I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 1272 КО Штип 1 со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4371/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 658. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 11 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  

НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП  1272  ЗА КО ШТИП 1 
СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 

 
Член  1 

 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 1272 
за КО Штип 1 со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 921 

 
Број 08-4371/1 

11 јули  2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 659. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА 
УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ 
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП 169 ЗА КО САРЧИЕВО СО 

НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
урбанистичко–планска документација за усогласување на намената на 
земјиштето на КП 169 КО Сарчиево со намена на бесправно изградениот објект. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4372/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 660. 

Врз основа на член 21 став 1 точка 35 од Статутот на Општина Штип 
(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10 став 4 од Закон за постапување со 
бесправно изградени објекти („Службен весник на РМ“ број 23/11, 54/11, 
155/12, 72/13, 44/14, 115/14, 199/14, 124/15, 129/15, 217/15, 31/16 , 190/17 и 
„Службен весник на РСМ“ број 174/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 11 јули 2024 година, донесе 



Стр. 922 Број 11  15 јули 2024 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБАТА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА  

УРБАНИСТИЧКО-ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА НАМЕНАТА НА ЗЕМЈИШТЕТО НА КП  169 ЗА КО САРЧИЕВО 

СО НАМЕНАТА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ 
 

Член  1 
 Се утврдува дека се исполнети условите за донесување на урбанистичко-
планска документација за усогласување на намената на земјиштето на КП 169 за 
КО Сарчиево со намената на бесправно изградениот објект.  
 

Член  2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4372/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 661. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  

УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  
ЗА ДЕЛ ОД КП 611 (Нова состојба КП 611/3) КО ШТИП-1 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на висината на надоместокот за 
експропријација за дел од КП 611 (Нова состојба КП 611/3) КО ШТИП-1. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 923 

 
 

Број 09-4373/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 662. 

Врз основа член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), а во врска со член 10, член 11 и член 26 став 
1 точка 6 од Законот за експропријација („Службен весник на РМ” број 95/12, 
131/12, 24/13, 27/14, 104/15, 192/15, 23/16, 178/16 и „Службен весник на РСМ“ 
број 122/21 и 111/2023), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 11 
јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ ЗА ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  

ЗА ДЕЛ ОД КП 611 (Нова состојба КП 611/3) КО ШТИП-1 
 

Член 1 
   Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за 
експропријација  (воспоставување право на службеност) за дел од КП 611 (Нова 
состојба  КП 611/3) КО ШТИП-1, со површина од 245м², за  реализација на јавен 
интерес од  локално значење предвиден со УП за инфраструктура за изградба и 
проширување на главен колекторски систем од населба Македонка до 
новопланирана пречистителна станица со приклучна канализациона мрежа во 
населбите Балканска, Железничка Север и Ново Село и изградба на пумпни 
станици и пречистителна станица технички број 07-03/22 (Извод од план број 
495, намена на градба: колектрорски систем, пумпна станица и 
пречистителна станица број 18-6630/2 од 24.10.2023 година). 
 Катастарската парцела од став 1 на овој член е со право на сопственост на 
3 (три) лица утврдено со лист А во Имотен лист број 759 за КО Штип-1. 

 
Член  2 

Висината на надоместокот за експропријација на градежно земјиште од 
член 1 на оваа Одлука изнесува 413,00 денари за 1м² или вкупно 65.704,1 
денари за вкупната површина која е предмет на експропријација. 

 
Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е и Анекс на Извештај за процена на пазарна 
вредност на недвижен имот број 17-1591/6 од 28.06.2024 година. 



Стр. 924 Број 11  15 јули 2024 

 
Член 4 

Средствата за реализација на оваа Одлука ќе се обезбедат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година. 

 
Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-4373/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 663. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН (ДУП) НА ДЕЛ ОД УРБАНА ЕДИНИЦА ЦЕ.01.01, ОПШТИНА ШТИП/ 
 ПЛАНСКИ ОПФАТ: БУЛЕВАР „ПАРТИЗАНСКА“,  УЛИЦА „ПАРТИЗАНСКА“,  

КРАК И ПЕШАЧКА ПАТЕКА, УЛИЦА „БОРИС КИДРИЧ“ И УЛИЦА 
 „САНЕ ГОРГИЕВ“ И ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА НА ДРЖАВЕН АРХИВ 

 
I 

Се објавува Одлука на Детален Урбанистички План (ДУП) на дел од 
урбана единица ЦЕ.01.01, Општина Штип/плански опфат: Булевар 
„Партизанска“, улица „Партизанска“, крак и пешачка патека, улица „Борис 
Кидрич“ и улица „Сане Горгиев“ и граница на наменска зона на Државен Архив. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4374/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 925 

 
 
 664. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020, 111/23 и 73/24) и член 21 став 1 точка 7 
од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА УТВРДУВАЊЕ  НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН (ДУП) 
НА ДЕЛ ОД УРБАНА ЕДИНИЦА ЦЕ.01.01, ОПШТИНА ШТИП/ 

 ПЛАНСКИ ОПФАТ: БУЛЕВАР „ПАРТИЗАНСКА“,  УЛИЦА „ПАРТИЗАНСКА“,  
КРАК И ПЕШАЧКА ПАТЕКА, УЛИЦА „БОРИС КИДРИЧ“ И УЛИЦА „САНЕ ГОРГИЕВ“ 

 И ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА НА ДРЖАВЕН АРХИВ 
 

Член 1 
 Се утврдува Одлука на Детален Урбанистички План (ДУП) на дел од 
урбана единица ЦЕ.01.01, Општина Штип/плански опфат: Булевар 
„Партизанска“, улица „Партизанска“, крак и пешачка патека, улица „Борис 
Кидрич“ и улица „Сане Горгиев“ и граница на наменска зона на Државен Архив, 
според документација изготвена од страна на Друштво за градежништво, 
архитектура, проктирање, инжинеринг и дизајн Студио Атриум доо – Штип 
технички број У-49/23. 
 

Член 2 
 Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа Одлука содржи: 

- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска програма 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член 3 

               Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип". 
 
 

Број 08-4374/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 



Стр. 926 Број 11  15 јули 2024 

 
 
 665. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ПЛАН  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ  
ОД ЧЕТВРТ СИ 07- ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на нацрт-план на Детален 
урбанистички план  дел од четврт СИ 07 - Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4375/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 666. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020, 111/23 и 73/24) и член 21 став 1 точка 7 
од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 11 јули 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ПЛАН  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ  
ОД ЧЕТВРТ СИ 07- ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

 Се утврдува Нацрт-План на Детален урбанистички план на дел од четврт 
СИ 07-Општина Штип, изготвен од Студио Атриум доо-Штип со технички број У-
62/23. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 927 

 
 

Член 2 
 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа Одлука 
содржи: 

- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член 3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4375/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 667. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ПЛАН  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ  
СИ 07.05 И СИ 07.10 ОД ГУП НА ГРАД ШТИП 
 СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на нацрт-план на Детален 
урбанистички план за урбана четврт СИ 07.05 И СИ 07.10 од ГУП на град Штип,со 
намена домување,Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 



Стр. 928 Број 11  15 јули 2024 

 
Број 09-4376/2 

15 јули 2024 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 668. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020, 111/23 и 73/24) и член 21 став 1 точка 7 
од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ПЛАН  

НА ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРБАНА ЧЕТВРТ  
СИ 07.05 И СИ 07.10 ОД ГУП НА ГРАД ШТИП 
 СО НАМЕНА ДОМУВАЊЕ, ОПШТИНА ШТИП 

 
Член 1 

 Се утврдува Нацрт-План на Детален урбанистички план за урбана четврт 
СИ 07.05 и СИ 07.10 од ГУП на град Штип, со намена домување, Општина Штип 
изготвен од Студио Атриум доо-Штип, со технички број У-50/23. 

 
Член 2 

 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа Одлука 
содржи: 

- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4376/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 929 

 
 
 669. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ  
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП.43 И ГП.50 ФОРМИРАНИ СО ДУП НА ИНДУСТРИСКА  
ЗОНА „СЕВЕР“, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за урбанистички 
проект со план за парцелација за ГП.43 и ГП.50 формирани со ДУП на 
индустриска зона „Север“ КО Штип 1, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4377/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 670. 
 Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч ОК 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ  
ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  

ЗА ГП.43 И ГП.50 ФОРМИРАНИ СО ДУП НА ИНДУСТРИСКА  
ЗОНА „СЕВЕР“, КО ШТИП 1, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 



Стр. 930 Број 11  15 јули 2024 

 
 

 Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 

- Урбанистички проект со план за парцелација согласно член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 32/20 и 
111/23) за ГП.43 и ГП.50 формирани со ДУП на Индустриска зона „СЕВЕР“, 
КО Штип 1, Општина Штип. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4377/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 671. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
 НА ГП 10.2.1 СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА ГП 10.2.2 СО НАМЕНА 
 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Заклучок за урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на ГП 10.2.1 со намена Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија и формирање на ГП 10.2.2 со намена Е 1.8 - 
трансформаторски станици, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 931 

 
Број 09-4378/2 

15 јули 2024 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 672. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21),Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
 НА ГП 10.2.1 СО НАМЕНА Г2 - ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ  

ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА ГП 10.2.2 СО НАМЕНА 
 Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКИ СТАНИЦИ, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 

- Урбанистички проект со план за парцелација согласно член 63 од Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 32/20 и 
111/23) за формирање на ГП 10.2.1 со намена Г2 - лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија и формирање на ГП 10.2.2 со намена Е1.8 
- трансформаторски станици, Општина Штип. 

 
II 

 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4378/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 673. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



Стр. 932 Број 11  15 јули 2024 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА  ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

 ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  

 
I 

Се објавува Програма за дополнување на Програмата за финансирање и 
изработка на урбанистички планови на територијата на Општина Штип за 2024 
година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4379/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 674. 

Врз основа на член 40 од Законот урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 32/2020, 111/23 и 73/24) и член 
21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на 
Општина Штип на седницата одржана на 11 јули 2024 година, донесе 

 
 П Р О Г Р А М А  

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ И  
ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА  
 
I 

Во Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Штип за 2024 година („Службен гласник на Општина 
Штип“ број 02/24 и 10/24), во делот 3. Програмски задачи, во точка 3.2. 
Програмски задачи финансирани од заинтересирани инвеститори, се врши 
дополнување со една (1) нова алинеја која гласи: 

 
- Детален урбанистички план за дел од градска четврт С3.03, КО Штип 1, 

Општина Штип. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 933 

 
 

II 
 Оваа Прoграма влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4379/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 675. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  

ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4380/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 676. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на  11 јули 2024 година, донесе 
 
 



Стр. 934 Број 11  15 јули 2024 

 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
− Стојанка Бојаџиева, во висина од 3.000,00 денари, 
− Гордана Пикова, во висина од 3.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 

 
 

Број 08-4380/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 677. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА  ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ  

ЗА ШТЕТА ПРИЧИНЕТА ОД ПОЖАР 
 
I 

Се објавува Одлука за еднократна парична помош за причинета штета од 
пожар. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 935 

 
 

Број 09-4381/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 678. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ЕДНОКРАТНА ПАРИЧНА ПОМОШ  
ЗА ШТЕТА ПРИЧИНЕТА ОД ПОЖАР 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за штета причинета од пожар на: 
− Мазлмша Демирова, во висина од 5.000,00 денари, 
− Али Идризов, во висина од 5.000,00 денари, 
− Сабедин Демиров, во висина од 5.000,00 денари. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4381/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 679. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 



Стр. 936 Број 11  15 јули 2024 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 НА ЛИТЕРАТУРЕН КЛУБ „ИСКРА„ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Литературен 
клуб „Искра“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4382/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 680. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 

ЛИТЕРАТУРЕН КЛУБ КЛУБ „ИСКРА„ 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 30.000,00 денари на 
Литературен клуб  Искра за  реализација на манифестација „10.поетски поздрав 
на четрсе-Штип 2024 и издавање  на истоимен зборник со песни.  
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 937 

 
 

Број 08-4382/1 
 11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 681. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА ОД АНАСТАСИЈА АТАНАСОВА 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за печатење на 
книга од Анастасија Атанасова. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4383/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 682. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
ЗА ПЕЧАТЕЊЕ НА КНИГА ОД АНАСТАСИЈА АТАНАСОВА 

 
Член 1 



Стр. 938 Број 11  15 јули 2024 

 
 

 Се одобруваат финансиски средства во висина од 5.000,00 денари за 
печатење на книгата „Запознавање“ од Анастасија Атанасова. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година, на сметка на еден од авторите на книгата. 
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 
Број 08-4383/1 

 11 јули 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 683. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА KOНЦЕРТ НА ХАРМОНИКИ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за концерт на 
Хармоники. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4384/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 939 

 
 
 684. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ЗА KOНЦЕРТ НА ХАРМОНИКИ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства во висина од 20.000,00 денари за 

традиционалниот четврти концерт на хрмоники во Штип, проект на професор  
м-р Тони Лазаров и професор Милан Коцев.  

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година.  

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4384/1 
 11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 685. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА СНИМАЊЕ НА АУДИО И  
ВИДЕО ЗАПИС НА МУЗИКА ЗА ХАРМОНИКИ 

 
I 



Стр. 940 Број 11  15 јули 2024 

 
 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за снимање на 
аудио и видео запис на музика за Хармоники. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4385/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 686. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

СНИМАЊЕ НА АУДИО И ВИДЕО ЗАПИС НА МУЗИКА ЗА ХАРМОНИКИ 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 20.000,00 денари за 
снимање на аудио и видео запис на музика за хармоники, проект на професор 
м-р Тони Лазаров и професор Милан Коцев. 
  

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

 
Број 08-4385/1 

 11 јули 2024 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 941 

 
 
 687. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 
ФЕСТИВАЛ НА КАМЕРЕНИ ХОРОВИ „АСТИБО-ФЕСТ“- ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за организирање 
на Интернационален фестивал на камерени хорови „АСТИБО-ФЕСТ“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4386/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 688. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на  11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

ЗА ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ИНТЕРНАЦИОНАЛЕН 
ФЕСТИВАЛ НА КАМЕРЕНИ ХОРОВИ „АСТИБО-ФЕСТ“- ШТИП 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства во висина од 30.000,00 денари на 
Здружението на граѓани „Градски камерен хор АСТИБО“-Штип, за организирање 
на Интернационален фестивал на камерени хорови „АСТИБО-ФЕСТ“-Штип, како 
програмска активност за 2024 година. 



Стр. 942 Број 11  15 јули 2024 

 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4386/1 
 11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 689. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА, РЕАЛИЗАЦИЈА И ПРОМОЦИЈА НА 
ФЕСТИВАЛ НА ПЕСНИ ЗА ДЕЦА „ВЕСЕЛО ШТУРЧЕ - 2024“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за организација, 
реализација и промоција на Фестивал на песни за деца „Весело Штурче - 2024“-
Штип. 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4387/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 943 

 
 
 690. 
 Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 
ОРГАНИЗАЦИЈА, РЕАЛИЗАЦИЈА И ПРОМОЦИЈА НА 

ФЕСТИВАЛ НА ПЕСНИ ЗА ДЕЦА „ВЕСЕЛО ШТУРЧЕ - 2024“-ШТИП 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 100.000,00 денари, за 
организација, реализација и промоција на Фестивал на песни за деца „Весело 
Штурче - 2024“-Штип, на Здружението за музичка култура Фестивал Весело 
штурче-Штип. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4387/1 
 11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

  
 

691. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА ЗДРУЖЕНИЕ-КУЛТУРНО  
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО „ТОСКА ЏБС“-ШТИП 



Стр. 944 Број 11  15 јули 2024 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение-
Културно уметничко друштво „Тоска ЏБС“- Штип. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4388/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 692. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на  11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА 

 ЗДРУЖЕНИЕ-КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО ДРУШТВО „ТОСКА ЏБС“-ШТИП 
 

Член 1 
 Се одобруваат финансиски средства во висина од 30.000,00 денари на 
Здружение-Културно уметничко друштво „Тоска ЏБС“- Штип за учество на 
Интернационален фолклорен фестивал во Рио Гранде, Бразил. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2024 година.  
 

Член 3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 

 
 

Број 08-4388/1 
 11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 945 

 
 
 693. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК  

ЗА НЕ ПРИФАЌАЊЕ НА  БАРАЊЕТО ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА 
 ТОНИ МАНЕВ ЗА УЧЕСТВО НА ПЛАНИНСКА ТРКА НА АЛПИТЕ ВО ШВАЈЦАРИЈА 

 
I 

Се објавува Заклучок за не прифаќање на Барањето за финансиска поддршка 
на Тони Манев за учество на планинска трка на Алпите во Швајцарија. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4389/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

  
 

694. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
11 јули 2024 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К  
За не прифаќање на  барањето за финансиска поддршка на 

 Тони Манев за учество на планинска трка на Алпите во Швајцарија 
 
I  

 Барањето за финансиска поддршка на Тони Манев за учество на 
планинска трка на Алпите во Швајцарија не се прифаќа. 

 
II 
 



Стр. 946 Број 11  15 јули 2024 

 
 

  Поднесеното барањето не е во согласност со Правилникот за условите, 
начинот и постапката за доделување на материјална подршка на спортските 
клубови, спортските здруженија и спортските институции кои извршуваат јавен 
интерес во спортот во општина Штип и спортски манифестации кои се 
одржуваат на територијата на општина Штип.  
Барањето да се достави до градоначалникот на Општина Штип. 
 

Градоначалникот од својот буџет доколку е во можност да издвои 
финансиски средства. 
  

III 
Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08-4389/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 695. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНАРИНА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ЧЛЕНСТВО ВО 
„ACTE – АСОЦИЈАЦИЈА НА ЕВРОПСКИ ТЕКСТИЛНИ КОЛЕКТИВИ“ 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за членарина на 
Општина Штип за членство во „ACTE-Асоцијација на европски текстилни 
колективи“. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 947 

 
 

Број 09-4390/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 

696. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана 
на 11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА 

ЧЛЕНАРИНА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА ЧЛЕНСТВО ВО 
„ACTE – АСОЦИЈАЦИЈА НА ЕВРОПСКИ ТЕКСТИЛНИ КОЛЕКТИВИ“ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства во висина од 1.400,00 Eвра на име 
членарина на Општина Штип за членство во „ACTE - Асоцијација на европски 
текстилни колективи“. 
 

Член 2 
Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 

исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2024 година. 
 

Член 3 
Оваа Одлука стапува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08-4390/1 
11  јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 697. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
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Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ 

 СРЕДСТВА НА ДАМЈАН ДАВКОВ ЗА УЧЕСТВО НА НАЈПРЕСТИЖНИ 
 НАУЧНИ ОЛИМПИЈАДИ ПО МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 

 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Дамјан 
Давков за учество на најпрестижни Научни олимпијади по математика и 
информатика. 

 
II 

 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-4391/2 
15 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

  
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 698. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
11 јули 2024 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА НА  
ДАМЈАН ДАВКОВ ЗА УЧЕСТВО НА НАЈПРЕСТИЖНИ 

 НАУЧНИ ОЛИМПИЈАДИ ПО МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства во висина до 60.000,00 денари на 

Дамјан Давков за учество на најпрестижните  Научни олимпијади по математика 
и информатика. 

Член 2 
 Средствата ќе се исплатат од Буџетот на општина Штип за 2024 година. 

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
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Број 08-4391/1 
11 јули 2024 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 699. 

Врз основа на член 120, став 9 и член 126 од Законот за заштита на децата 
(“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 
192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и 
член 51 став 3 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општината 
Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), 
Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА  
–ДИРЕКТОР НА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА 

-ОПШТИНСКА ДЕТСКА ГРАДИНКА „ВЕРА ЦИРИВИРИ ТРЕНА”-ШТИП 
 

1. За вршител на должноста - Директор на Јавна установа за деца –
Општинска детска градинка „Вера Циривири Трена” -Штип, се именува 
Ивана Ангеличкова – дипломиран правник. 

2. Вршителот на должноста - директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на Јавната установа за деца – Општинска детска градинка „Вера 
Циривири Трена” -Штип, сметано од 01.05.2024 година. 

3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена 
со разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот 
на Директор на Јавната установа за деца – Општинска детска градинка 
„Вера Циривири Трена” - Штип, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 

о б р а з л о ж е н и е 
 
Врз основа на член 120, став 9 и член 124, став 1, алинеја 1 од Законот за 

заштита на децата (“Службен весник на РМ” број 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 104/19, 146/19 275/19, 311/20, 294/21, 
150/22 и 236/22) и член 51 став 3 од Статутот на Општината Штип („Службен 
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гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 
и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 

 
Правна поука: Незадоволната странка против ова Решение има право да 

поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна комисија за 
одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен. 

 
 

Број 09-2877/2 
30.04.2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 

700. 
Врз основа на член 103 од Законот за јавните набавки (“Службен весник 

на РМ” број 24/19), член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” број 05/02), член 36 став 1 алинеа 10 и член 51 став 3 
од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на Општината Штип” број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ ИНТЕРСЕКТОРСКА 
 ГРУПА ЗА РОДОВО ОДГОВОРНО КРЕИРАЊЕ НА  

ЛОКАЛНИ ПОЛИТИКИ И БУЏЕТИРАЊЕ 
 

1. Со ова Решение се врши измена на Решението за формирање 
интерсекторска група бр.09-6363/1 од 29 ноември 2021 година, 
донесено од страна на градоначалникот на Општина Штип. 

2. Членот на Интерсекторската група Зорка Јованова, Виш соработник во 
Одделението за правно нормативни работи и поддршка на Советот на 
Општина Штип, се заменува со Наташа Шијакова, Сoветник за рурален 
развој во Одделението за локален економски развој. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
  

Број 09-3041/1 
14.05.2024 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 701. 
 Општина Штип 

ИП.бр.23/22-147 
05.06.2024 година 

 
До 
Ангелче Георгиев 
ул.,,Солидарност,, бр.11-15, Штип 

 
 

Предмет : Известување 
 
 Со ова известување Ве информираме дека Одделение за градежен 
надзор, надзор над сообраќајот и патишта при Општина Штип, ќе спроведе 
продолжување на административно (управно) извршување на Решение за 
отстранување ИПбр.23/22-147 од 21.09.2022година, а за отстранување на дел од 
БЕСПРАВНИОТ ПОМОШЕН ОБЈЕКТ - ГАРАЖА со вкупна површина од 18м2 
(4,50м/4,0м- неотстранет дел при претходно извршено административно 
извршување, а утврдено со Записник за извршен инспекциски надзор ИП 1 
бр.23/22-147 од 05.06.2024 година), градби од втора категорија кои подлежат на 
член 73 од Законот за градење-градби за кои не е потребно одобрение за 
градење, а се издава Решение, која со својата градба непосредно лепи до ГП N2 
согласно ДУП„Сењак 4“ донесен со одлука бр. 0201-4709 од 28.11.1981 година 
 Доколку не постапите по однапред споменатиот акт и не ја отстранете, 
самоиницијативно, останатиот дел од бесправната градба – ПОМОШЕН ОБЈЕКТ 
- ГАРАЖА на КП бр. 2657/1 КО Штип 2 истата ќе биде отстранета на ден 
26.06.2024год. од страна на економскиот оператор избран за наведените 
активности, а на Ваша сметка. 
Доколку во меѓувреме, сами ја отстраните бесправната градба, односно, 
најкасно три дена пред определената дата, час и година за административно 
извршување за отстранување на истата, потребно е од ваша страна да биде 
известена - Градежната инспекција при Општина Штип, како истата не биде на 
Ваш трошок. 
 
 

Печат и 
потпис на 
инспекторот 

Весна Зенделова д.и.а. с.р. 
Општински Градежен Инспектор Штип 
сл.лег.бр. 330005 

Датум: 05.06.2024год. 
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702. 
 РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

О П Ш Т И Н А  ШТИП  
            Одделение за урбанистички, градежен надзор  
            и надзор над сообраќај и патишта 
 
 

ЗАПИСНИК  
ЗА ИЗВРШЕН ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОР-КОНТРОЛЕН 

ИП I бр 23/22-147 
датум/05.06.2024година 

1) Податоци за субјектот на инспекциски надзор 
 
Назив на субјектот на надзор АНГЕЛЧЕ ГЕОРГИЕВ 
Седиште/адреса на субјектот Ул. „Солидарност“ бр.11-15 Штип 
Адреса за е-пошта  
Телефон  070/322-700 
Матичен број на субјектот / 
Даночен број на субјектот  
Број на жиро сметка на 
субјектот 

 

Банка депонент  
Одговорно/и лице/а на субјектот: 
Име и презиме Телефон  Е-пошта 
   
   
 

2) Податоци за инспекцискиот надзор 
 
Вид на инспекциски 
надзор 

 РЕДОВЕН  ВОНРЕДЕН  КОНТРОЛЕН 

Датум на почеток на 
инспекцискиот надзор 

  05.06.2023 година 
Во 11 : 00часот 

Датум на завршување на 
инспекцискиот надзор 

  05.06.2023 година 
Во 11 : 30часот 

Назив на објектот-
инсталацијата каде се 
врши инспекцискиот 
надзор 

ДЕЛ ОД ПОМОШЕН ОБЈЕКТ - ГАРАЖА 

Главна дејност на 
објектот-инсталацијата 
каде се врши надзорот 

/ 
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Адреса на објектот-
инсталацијата каде се 
врши надзорот 

Ул.„Родољуб Чолаков“, 1/4 КП бр.2657/1 Штип 2 

 
3) Инспекцискиот надзор е извршен врз основа на:  

 
1. Месечен план за работа на инспекциската служба за месец ///////   2023година, 
2. Налог број 19-5355/1 од 06.09.2022 година, 
3. Налог издаден од претседателот на Инспекцискиот совет, бр. _________, од 

20____ година, 
4. Записник/решение за извршен инспекциски надзор број ИП 1 бр.23/22-147 од 

21.09. 2022 година, 
5. Решение ИП 2 број 10-450 од 14.03.2024 година од Државна комисија за 
одлучување во втор степен во областа на инспекцискиот надзор и 
прекршочната постапка 
 

4) Инспекцискиот надзор е извршен од: 
 

1. Весна Зенделова диа, ОпштинскиГрадежен инспектор на Општина Штип 
 

5) Предмет на инспекцискиот надзор 
- Предмет на инспекциски надзор е:ДЕЛ ОД ПОМОШЕН ОБЈЕКТ - ГАРАЖА. 

- Законот за градење (Сл.весник на РМ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18,244/2019, 18/2020 и 279/2020),  

- Законот за инспекциски надзор(Сл. Весник на РМ бр102/2019) 
- Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 154/2015) 

 
6) Во извршувањето на инспекцискиот надзор: 

 
1. Се употребени листи за проверка, кои се дадаени во прилог и се составен дел на 

овој записник 
 Не се употребени листи за проверка, поради оправдана загриженост дека најавата ќе го 
спречи или намали остварувањето на целта на инспекцискиот надзор, согласно член 69 став 
4 од Закон за инспекциски надзор (Сл.весник на РСМ бр.102/2019)  

 
7) За време на извршувањето на инспекцискиот надзор, субјектот на надзор 

беше претставуван од: 

Име и презиме Телефон Е-пошта 
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8) За време на извршувањето на инспекцискиот надзор, присутни беа и следните 
лица: 
 

 Име и презиме Својство  
1.   
2.   

 
9) Инспекторот/ите кој/и го изврши/ја инспекцискиот надзор, пред почетокот на 

надзорот, на претставникот на субјектот на надзор му ги презентираа целите и 
предметот/опфатот на инспекцискиот надзор и му ги објасни/ја правата и 
обврските на субјектот на надзор. 
 

10) Во инспекцискиот надзор се констатирани следните наоди за утврдена фактичка 
состојба: 
 
При увидот на лице место на ден 27.11.2023 годинае констатирано декана 
предметната локација КП бр. 2657/1КО Штип 2, ул. „Родољуб Чолаков“ бр. 1/4 е 
изграден помошен објект Гаража со димензии 4,00/7,50m и 1,4/1,8м со вкупна 
површина од 33м2, означена како зграда 2, која градбанепосредно лепи доГП 
N2 согласно ДУП„Сењак 4“ донесен со одлука бр. 0201-4709 од 28.11.1981 
година. Изградена е во цврста градбаод носиви конструктивни елементи АБ 
столбови  греди на кои е ослонбета рамна АБ плоча. Објектот има фасада со 
обично малтерисување. За влез во помошниот објект-гаража е изведена 
метална гаражна врата на механизам. Катноста на објектот е ПР. Објектот се 
употребува. 
 
Видно од изготвениот Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни 
намени нумерички податоци за реализација на урбанистички планови, 
урбанистичко-планска докумнтација во постапка за формирање на градежна 
парцела бр.08-260/5од 16.08.2022 година и увидот на лице место се потврдува 
погоре констатираното. 
При повторниот увид на лице место на ден 27.11.2023 година е констатирана 
дека градбата е во иста фаза и не е отстранета , односно не е постапено 
согласно издаденото правосилно Решение за отстранување ИП 1 бр.23/22-147 
од 21.09.2022 година, кое станало правосилно на ден 12.10.2022 година. 
 

1. не се утврдени никакви неправилности во работењето на субјектот на надзор; 
 утврдени се следните неправилност во работењето на субјектот на надзор, за што се 
превземени следните мерки: 
Од увидот на расположливата документација на Општина Штип е утврдено дека за 
предметната градба Помошен објект, Гаража – зграда 2не е водена постапка за добивање 
на Решение за градба за градби за кои не е потребно одобрение за градење согласно член 



15 јули 2024  Број 11 Стр. 955 

 

73 од Законот за градењe, врз основа на кое нешто се констатира дека предметната градба 
претставува бесправно изграден објект. 

Овластен градежен инспектор изврши увид и во документација со која располага Општина 
Штип која се води согласно Зконот за постапување на бесправно изградени објекти и 
делови од објекти и утврди дека за предметниот објект е донесено Решение УП 1 бр. 17/11-
7691 од 15.04.2022 година со кое барањето на Ангелче Ѓеоргиев се одбива. 

Врз основа на погоре изнесеното ќе се пристапи кон администаривно извршување на 
решение за отстранување на бесправната градба, помошен објект - гаража ИП 1 бр.23/22-
147 од 21.09.2022 година, кое станало правосилно на ден 12.10.2022 година. 

Врз основа на насоките дадени во Решението ИП 2 бр. 10-450 од 14.03.2024 година во кое 
како недостаток се наведува дека во Налогот за извршување ИП бр 23/22-147 од 28.11.2023 
година е цитиран Контролен записник за извршен инспекциски надзор ИП 1 бр.23/22-147 од 
27.11.2023 година, а врз основа на насоката за повторување на постапката, наведувам дека 
контролниот записник е изготвен заради донесување на налогот за извршување и истиот ќе 
биде прилог на овој записник. 
При увидот на ден 05.06.2024 година се констатира дека за предметниот објект веќе е 
водена постапка за административно извршување за кое нешто е изготвен Записник за 
извршен инспекциски надзор(контролен) ИП 1 бр.23/22-147 од 26.01.2024 година во кој е 
констатирано дека градбата е делумно отстранета, водејќи се по фактот дека на налогот за 
извршување може да се поднесе жалба во однос на времето, местото и начинот на 
извршување и нема одложно дејство. 
Исто така е констатирано дека фактичката состојба е променета така што предмет на надзор 
во моментот на увид е дел од помошен објект гаража со димензии 4,00/7,50m и 1,4/1,8м со 
вкупна површина од 33м2, означена како зграда 2, која градба непосредно лепи до ГП N2 
согласно ДУП„Сењак 4“ донесен со одлука бр. 0201-4709 од 28.11.1981 година, на КП 
бр.2657/1 КО Штип 2, ул. „Родољуб Чолаков“ бр. ¼. Имено на лице место предметниот дел 
од помошен објект гаража е со димензии 4,50/4,00м.Изградена е во цврста градба од 
носиви конструктивни елементи АБ столбови  греди на кои е ослонбета рамна АБ 
плоча.(делумно отстранета). Катноста на објектот е ПР, вкопан во терен. Објектот не се 
користи. 
Врз основа на констатацијата дека објектот е делумно отстранет, а на лице место сеуште 
има бесправна градба предмет на инспекцискиот надзор, констатирано дека делумно е 
постапено по Решението ИП 1 бр.23/22-147 од 21.09.2024 година, постапката за присилно 
административно извршување ќе продолжи со донесување на нов налог за отстранување, 
од причина што претходниот налог за извршување  ИП 1 бр.23/22-147 од 12.01.2024 година 
е делумно реализиран, и истиот нема веќе правно дејство. 

 
11) Со содржината на овој записник и со утврдената фактичка состојба,  не е 

запознаен претставникот на субјектот на надзор, и истиот немаше забелешки. 
 

12) Забелешки на претставникот на субјектот на надзор: 
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- _____________________________________________________________________

____ 
- _____________________________________________________________________

___ 
 
Потпис на 
претставникот на 
субјектот на надзор 

 Печат и потпис на 
инспекторот 

 

Датум:   Датум: 05.06.2024 година 
 
Доколку претставникот на субјектот на надзор одбие да го потпише записникот, 
да се наведат причините. 
_____________________________________________________________________
___ 

 
Согласно чл.82ст4 од Закон за Инспекциски надзор, примерок од записникот се 
доставува на потпишување до субјектот на инспекциски надзор. Доколку во рок 
од осум дена од денот на приемот, субјектот на инспекциски надзор не се 
произнесе во однос на доставениот записник или не го врати потпишан, се 
смета дека е согласен со неговата содржина. 
 
Согласно чл.82 ст.3 од Законот за инспекциски надзор  („Службен весник на 
Република Македонија" бр. 102/2019), Записникот е изработен во службените 
простории на Градежната Инспекција поради електронската обработка и 
вметнување на материјалните докази за констатираната состојба. 
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703. 
 
 

ОПШТИНА ШТИП 
Одделение за градежен надзор, надзор над сообраќај и патишта 

 
 

 
ИП.бр.23/22-147  
05.06.2024 год. 
 

Врз основа на член 131 став (1) од Законот за општата управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.124/15), а во врска со член 142 
став (2) од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22 и 111/23), 
Одделението за градежен надзор, надзор над сообраќајот и патишта, при 
Општина Штип, донесе 
 

Н А Л О Г 
На извршување на  Решение ИП.1.бр.23/22-147 од 21.09.2022година 

 
 

1. СЕ НАЛОЖУВА продолжување на АДМИНИСТРАТИВНО (УПРАВНО) 
ИЗВРШУВАЊЕ на Решението ИП.1.бр.23/22-147 од 21.09.2022 година 
донесено од Општинскиот градежен инспектор од Одделението за 
градежен надзор, надзор над сообраќајот и патишта при Општина Штип, 
за отстранувањена бесправно изградениот помошен објект – гаража, кој 
навлегува на КП бр.2657/1 КО Штип 2 во сопственост на Р.С. Македонија.   

 
2. Административното (управното) извршување да се спроведе на ден 

26.06.2024 година (работен ден), да започне во 9,00 часот, а да заврши 
до 15,30 часот.  
 

3. Административното (управното) извршување да се спроведе во Општина 
Штип на КП бр.2657/1 КО Штип 2, во сопственост на Р.С. Македонија, на 
улица „Родољуб Чолаков“ бр.1/4, преку фирмата СОЛАС-ЕКС-ИМ СКОПЈЕ 
ДООЕЛ, увоз-извоз Скопје (трето лице), со која Општина Штип има 
склучено договор за отстранување на градби бр. 03-6354/14 од 10.11.2023 
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година, со користење на прирачен алат и механизација за отстранување 
на објекти. 
 

4. Административното (управното) извршување да се спроведе со целосно 
отстранување на бесправно изградениот објект, целосно расчистување на 
шутот и целосно расчистување на КП бр.2657/1 КО Штип 2 во сопственост 
на Р.С. Македонија. 
 

5. Трошоците за административното (управното) извршување се 
проценуваат на 150 000,00 денари.   
 

6. Жалба против налогот за извршување може да се поднесе само во однос 
на времето, местото и начинот на извршување и нема одложно дејство. 

            Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспозитивот на ова 
решение. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

Општинскиот градежен инспектор од Одделението за градежен надзор, 
надзор над сообраќајот и патишта при Општина Штип на 21.09.2022 година има 
донесено Решение ИП.1.бр.23/22-147 со кое на извршеникот Ангелче Георгиев 
од Штип, со адреса на Ул. „Солидарност" бр. 11-15 во Штип, како субјект на 
надзорот, му е наредено да го отстрани бесправно изградениот помошен објект 
(гаража) со димензии 4,00/7,50m и 1,4/1,8м со вкупна површина од 33м2 кој 
навлегува кој навлегува на КП бр.2657/1 КО Штип 2 во сопственост на Р.С. 
Македонија. Согласно ДУП „Сењак 4“ на Општина Штип, КП бр.2657/1 КО Штип 
2 на која е изграден бесправниот објект е предвидена за изградба на 
колективна станбена зграда за домување.  

 
Решение ИП.1.бр.23/22-147 донесено на 21.09.2022 година е станато 

правосилно, затоа што по истекот на рокот за жалба од страна на субјектот на 
надзорот жалба воопшто не е вложена.  

 
 Согласно членот 131 став (1) од Законот за општата управна постапка ако 

извршеникот не ја исполни својата обврска во рокот утврден во управниот акт 
или ја прекрши забраната што му е наложена со управниот акт, надлежниот 
јавен орган издава налог на извршување како документ во хартиена форма што 
треба да се достави. Ставот (4) од истиот член пропишува дека налогот на 
извршувањето го содржи времето, местото, начинот на извршувањето и описот 
на средствата за извршување. Согласно ставот (5) во случај на извршување 
преку други лица, проценетите трошоци на извршувањето мора да се наведат, 
доколку е возможно. Во конкретниот случај извршеникот и по истекот на 18 
месеци од правосилноста на Решението не го извршува истото, поради што со 
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овој налог се започнува постапка за административно (управно) извршување на 
истото, со утврдување на времето, местото, начинот на извршувањето и описот 
на средствата за извршување, а со оглед на фактот што Општина Штип има 
ангажирано фирма за отстранување на бесправно изградени објекти, која 
фирма во оваа постапка има својство на трето лице, врз основа на досегашната 
пракса направена е проценка на износот на средства кои ќе бидат потребни за 
оваа извршување.  

Согласно членот 132 став (1) од Законот за општата управна постапка ако 
обврската на извршеникот се состои во извршување на дејствие што може да го 
изврши и друго лице, а извршеникот не го изврши, целосно или делумно, ова 
дејствие ќе се изврши преку друго лице на трошок на извршеникот. За овие 
трошоци врз основа на членот 68 став (9) од Законот за општата управна 
постапка ќе биде донесен дополнителен управен акт.  

Законот за општата управна постапка  дава можност во налогот на 
извршувањето да се одреди дополнителен рок за исполнување на обврската 
или да се одреди дека обврската мора да се исполни веднаш, меѓутоа со оглед 
на фактот што и по 18 месеци извршеникот не презема никакви дејствија, туку 
напротив од правните средства против претходните налози со закани за тужби и 
пријави (иако се работи за узурпација на државно градежно земјиште) јасно се 
гледа дека нема никаква намера до го изврши решението, поради што се оцени 
дека било какви дополнителни рокови нема да дадат никакво резултат.  

 
Имајќи го во предвид сето претходно наведено се одлучи како во 

диспозитивот на овој Налог.  
 

ПРАВНА ПОУКА 
 
Против Налогот на овластениот  градежен инспектор може да се изјави жалба 
во рок од 15 дена од денот на приемот на налогот.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Печат и 
потписнаинспекторот 

Весна Зенделова д.и.а. с.р. 
Општински Градежен 
Инспектор Штип 
сл.лег.бр. 330005 

Датум: 05.06.2024 година 
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 704. 

Врз основа на член 41 став 1 и член 51 став 3 од Статутот на Општината 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 16/09, 
04/11, 13/14, 08/20 и 05/21), Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ ЧЛЕН НА СОВЕТОТ КОЈ ЌЕ ГО ЗАМЕНУВА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 
 
 

1. Го назначувам Атанас Крстовски член на Советот на Општина Штип, да ме 
заменува во случај на спреченост или отсуство подолго од шест месеци и 
во сите останати случаи утврдени со закон. 

2. На членот на Советот му мирува функцијата член на Советот за времето 
кога го заменува градоначалникот. 

3. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи решението 09-
6227/1 од 22.11.2021 година. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

О б р а з л о ж е н и е 
 
Согласно член 41 од Статутот на Општината Штип („Службен гласник на 

Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 04/11, 13/14, 08/20 и 05/21), за 
време на спреченост или отсуство од шест месеци градоначалникот го заменува 
член на Советот на општината кој го назначува градоначалникот. Во рок од 30 
(триесет) дена од денот на преземањето на функцијата градоначалникот е 
должен со решение да го определи членот на Советот кој би го заменувал. 

На членот на Советот му мирува функцијата член на Советот за времето 
кога го заменува градоначалникот 

Согласно горенаведеното се донесе решение како во диспозитивот. 
 
 
Број 09-4416/1 

15.07.2024 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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